

Protokół Nr 8/13
z posiedzenia Komisji Budżetu
odbytego w dniu 26 lipca 2013 r.

Posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sebastian Rychlik – Przewodniczący tejże komisji, który na wstępie powitał zebranych. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Analiza realizacji dochodów własnych gminy za I półrocze 2013 r.

2. Sprawy bieżące i różne

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag i został on przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 i 2

Realizując zaplanowany porządek obrad, na początku Przewodniczący komisji poprosił o zabranie głosu Panią Dorotę Słowińską – Skarbniką Gminy. Oznajmiła, iż dochody za I półrocze 2013 r. zostały wykonane w 52%. Kontynuując Pani Słowińska dodała, że tylko podatek dochodowy od osób fizycznych został wykonany w 42,27%, ale z przeprowadzonej analizy wynika, że większe wpływy z tego tytułu następują dopiero w miesiącu wrześniu. Poza tym Pani Skarbnik wskazała, że plan dotyczący udziału gmin w podatkach stanowiących dochód państwa zostaje gminie narzucony odgórnie. Kontynuując Pani Skarbnik oznajmiła, że dotacje oraz subwencje wpływają do budżetu gminy planowo, jedne przed wykonaniem zadania, inne dopiero po zakończeniu inwestycji, np. remont ŚDS w Dąbrowie Widawskiej zostanie sfinansowany dopiero po wykonaniu zadania.

Następnie głos zabrała radna Ziółkowska, która analizując przedstawione dokumenty zapytała, co zawiera pojęcie „płatne nabycie majątku”.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to dochody gminy z tytułu sprzedaży stacji CPN, 3 lokali mieszkalnych na ul. Kiełczygłowskiej w Widawie i 1 lokalu w Chociwiu.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik przedstawiła wykonanie dochodów z tytułu podatków. Oznajmiła, iż podatek od nieruchomości został wykonany w 43,36%, dodała, że również podatek leśny oraz od środków transportowych wykonany jest zgodnie z planem. W tym miejscu Pani Słowińska poinformowała, że zadawalający jest fakt, że wydatki gminy wolne środki są lokowane, a kredyty systematycznie spłacane.

W tym miejscu głos zabrał radny Semaszczuk, który zapytał o wartość kredytów spłaconych przez trzy lata kadencji.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że przez ten okres zostało spłacone kwota ok. 7 mln zł.

W toku dalszego posiedzenia Pani Słowińska poinformowała radnych, że została zakończona inwestycja wodociągowa Korzeń – Józefów Widawski – Patoki, zrealizowana została także inwestycja budowy placu zabaw przy GOK w Widawie. Ponadto oznajmiła, iż przygotowane są już dokumenty na remont Gminnego Ośrodka Kultury, wymiany dachu na strażnicy OSP w Restarzewie oraz budowę garażu przy strażnicy OSP w Brzykowie. Wracając do inwestycji wodociągowej w Korzeniu – Patokach, Pani Skarbnik poinformowała, że rozliczenie I etapu

zapewni wpływ do budżetu ok. 197 tys. zł, dodała, że również na II etap inwestycji wodociągowej zostanie złożony wniosek.

Kolejno, głos zabrała radna Ziółkowska, która pytała, czy będzie remontowana droga z Kątów do Woli Kleszczowej.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że przetarg na w/w drogę oraz drogę w Wielkiej Wsi zostanie niebawem ogłoszony. Pozostając w temacie dochodów za I półrocze 2013 r. Pani Słowińska oznajmiła, że dochody z tytułu dostarczenia wody odbiorcom wyniosły ok. 45%, ale z kolei dochody z tytułu odbioru nieczystości są znacznie większe, czyli wartości się równoważą. Kontynuując Pani Skarbnik przystąpiła do omówienia tematu związanego z odpowiedzialnością gminy za odbiór odpadów. Analizując ilość złożonych deklaracji i wartość kwoty należnej firmie odbierającej, Pani Skarbnik oznajmiła, że od mieszkańców pobierzemy kwotę w wysokości 249 tys. zł, a firmie musimy zapłacić 251 tys. zł.

Następnie głos zabrała radna Ziółkowska, która pytała, dlaczego został unieważniony przetarg na dowóz dzieci.

Pani Skarbnik oznajmiła, że nie posiada żadnych informacji dotyczących w/w przetargu.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej do realizacji na tym posiedzeniu, Pan Sebastian Rychlik- Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji Budżetu
Sebastian Rychlik**